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CIRCULAR N° 4
LICITACION ABREVIADA N° 1500159600 - COMPRA DE VÁLVULAS ESFÉRICAS
Estimados señores:
Rogamos tomar nota de las siguientes aclaraciones y modificaciones referidas al Pliego de Condiciones Particulares de la licitación de la referencia:
1. Se modifica del punto I.2 - ESPECIFICACIONES E INFORMACIÓN TÉCNICA el extremo del ítem 1 según sigue:

	ÍTEM
	TIPO
	DESCRIPCIÓN
	MEDIDA 
	PRESIÓN 
	CUERPO
	ASIENTO
	EXTREMO
	CANT.

	1
	ESF.
	 
	1  1/2"
	400 #
	CUZN
	CUZN
	BRID-RF
	1


2. ÍTEMS 42 y 48 - Se deja sin efecto la compra de éstos 2 ítems.

3. Se adjuntan a la presente circular las siguientes normas:

· MET ET 055

· MET ET 056

· MET ET 058

· MET ET 059

· MET ET 060

CONSULTA 1: Solicitamos aclarar los siguientes términos:

Esf. Sh PAT 
Extremo: HF, FS 

RESPUESTA: 

Esf. Sh PAT - short pattern

FS - Fire Safe y cumple con la norma API607

CONSULTA 2: En base a que en algunos ítems se aclara que sean de “PASE TOTAL”, en los que no se aclara ¿Cuál es el pase requerido?
RESPUESTA: El pase requerido en esos casos es PASE TOTAL.

CONSULTA 3: Con relación a los criterios de muestreo que debe incluir la inspección tercerizada, donde se solicita que deben cumplir ANSI/ASQ Z1.4 nivel II, les consultamos si para el tamaño de la muestra se debe considerar la cantidad de Ítems (48) o la cantidad de válvulas (269)

RESPUESTA: El criterio de muestreo mencionado en el pliego se debe aplicar por ítem.
Esto aplica para la prueba de estanqueidad, inspección visual, control dimensional y composición química. En este último caso seguramente a partir de una misma colada se pueda abarcar a más de un ítem con lo que se reduciría la cantidad de ítems a inspeccionar para la composición química, de no ser así, se sugiere que el proveedor plantee una alternativa para el plan de inspección en ese punto.
Saludos cordiales,
lg
NOTA: TELEFONO 1931 -  Internos de Compras Exterior: 3770 – 3625 – 3628.
FAX:  0598–2-1931  3119 – correo electrónico: exteriorcompras@ancap.com.uy
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